NCMNONHUTESNTbHbIN KOMUTET TATAPCTAH PECIYBJIMKACHI

BABJIMHCKOI'O BAYIbl
MYHUUWNATTIBHOI O PAMOHA MYHUUWIMATTb PAUOHbI
PECMNYBJIMKN TATAPCTAH BALWKAPMA KOMUTETbI
NMOCTAHOBIJIEHUE KAPAP
26.12.2023 en Baynbl wehape Ne 243

2024 enra bayrnbl MyHUUMNAb panoHbl
yupexaeHvenape TapadblHHaH
Tynayne xe3amaTnap KypcaTyasH
anblHraH Kepem KyrnaMeHeH nnax
KypcaTkeunapeH ham KypcaTenraH
KepeMHapdH Xe3MaT XaKbl Tyrayro
tOHaNAepenroH YblrbIMHAPHbIH
TOKbAUM UTENSH KYITOMHOPEH,
MakcaT4yaH YblrbiIMHapra TueLune
KepeMHapaH Tbllw, bunrenay

TypblHOA

Baynbl MyHMUMNanb panoHbl yypexaeHuenspe TapadblHHAH Tyrnayne Xe3MmaT KypcoaTy
ernKaCeH yCTepy MakcaTnapbiHaa, TatapctaH Pecnybnunkacsl MuHuctpnap kabuHeTbiHbIH 2023
enHblH 23 HosibpeHpere 1498 Homepnbl «2024 enra TatapctaH Pecnybnukacol
yupexgeHvenape TapadblHHaH TyNayne Xe3maTnop KYPCOTYASH asiblHraH Kepem KyroMeHeH
nnaH KypcaTkeunapeH ham KypcoTenraH KepeMHopAdH Xe3MST XaKbl TYSayre toHanaepenraH
YbIrbIMHAPHbIH, TOKbAMM UTENrOH KYNSMHAPEH, MakcaTyaH YbirbIMHapra Tuelune KkepeMHapaoH
ThiWw, Gunrenay TypbiHOA» KapapblHa dpawnbl, TatapctaH Pecnybnukacekl baynbl MmyHuumnane
panoHbl balikapma KOMUTEThI

KAPAP NTO:

1. 2024 enra baynbl MyHMUMNanNb panoHbIHbIH O0KET haM aBTOHOM ydpeXXaeHnenapeHa
TYNnayne Xe3maTnap KYPCOTYASH anblHraH Kepem KyNOMeEHEH MiaH KypCoaTKeYnapeH Tynayne
Xe3mMaTnap Tepnape byeHya bunrenspra ham makcaTyaH YbirbIMHapra Tuellne KepeMHapasH
Thil, KywbiMTa OyeH4ya, KYpCoTENraH KepeMHopOsH Xe3MaT XaKblH Tynayra loHanaepesnraH
YbIrbIMHAPHbIH, TOKbAUM UTENTSH KYNoMHapeH bunrenapra.

2. AOMUHUCTpaATUB-MOApaYde NepCcoHarHbIH, Xe3MaT XaKblH Tynayra baynbl MyHuumnans
panoHbIHbIH, OOpKET haM aBTOHOM yypexaeHuenape TapadblHHaH XMbapenroH 4birbIMHApP
Kyneme, anere ydpexaeHuenap TapadblHHaH Tynayne Xe3mMaT KypCaTy4sH arnblHraH
KepeMHapAaoaH, onere KapapHblH 1 MyHKTbl HUre3eHOd KypCoTeriraH Xe3MaT XaKblH Tynayra

IOHOMTENroH KepeMHap kKynameHeH 50 NpoueHTbIHHAH apTMacka TUeLl.
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3. Onere kapap 2024 enHblH 1 rbIHBapbIHHAH Y3 K&YEHD Kepa.

4. Onere KapapHblH yTaneweH KOHTPOJIbAS TOTYHbI Bayﬂbl MyHUUMnNanb pal7|0HbIHbIH,

PuHaHC-O0oKET NanaTachl XXUTOKYECEHD NeKaTepra.

Baynbl MyHMUMNanbL panoHsbl
Ballkapma komMuTeThI
Xutakdece

2024 enra

[.J1.bakupos

Bayrnbl MyHMUMNans panoHsbl
Balwkapma KOMUTETbIHbIH
2023 enHblH 26 aekabpeHngare
243 Homepnbl kapapbl 6enaH
PACJIAHTAH

Baynbl MyHVULMNanb panoH yYpexaeHnenapeHeH Tynayne XxeamaT KypcaTyAoH anblHraH kepem
KyrneMeHeH haMm KypcoaTenroH KepeMHapaaH Xe3MaT Xakbl TYNayre IHaMNTENreH YblrbiIMHap
KyrnieMe, MakcaT4aH YbirbIMHapra TMeLune kepeMHapaeH Thill,

TOKbAWM UTENTOH MilaH KypcaTkeudnape

Lyn ncantaH
Tynayne xe3amaTnapHeH Bapnbir | Xesmar bropxeT ABTOHOM
Tepnape atamanapbl bl KEPEM| XaKblHAa | yYpexaeHuenape | ydpexgeHnenap
toHanaep | Kepem | XeamaT | Kepem | Xe3amar
€eNnreH | KynaMme | XakblHa | KynaMe | XakblHa
O6apnbIk toHanaep toHanaep
YbIrbIM enroH enroH
YbIrbIM YbIrbIM
Kyrname Kyname
Bapnbirbl 17714,4| 4802,4 | 7984,4 | 1827,4 9730 2975
Marapud 6950 0 3170 0 3780 0
MakTannap 30 0 0 0 30 0
©enem Oupy aw4vsHnere 30 0 0 0 30 0
(Tyrepaknap)
bananap 6ak4yanapsl 1170 0 1170 0 0 0
6enem 6upy awvaHNere 1170 0 1170 0 0 0
(Tyrapaknap)
Kynnpodunbne ectoma 6enem | 2750 0 2000 0 750 0
Oupy yypexgeHunenape
©enem Oupy aw4vsHnere 2750 0 2000 0 750 0
(Tyrepaknap)




CoHraTb-aCcTeTuK loHaneLlTare
ecTtoma benem bupy
yypexaeHvnenape

3000

3000

6enem 6upy awvaHNere
(Tyropaknap)

2200

2200

CroPT

6267,7

3133,9

317,7

158,9

5950

2975

CnopT MaKTannape

6267,7

3133,9

317,7

158,9

5950

2975

CnopT YapanapblH, yKy-
KYHEKMS O9peCapeH,
XblE€HHaAPHbI, AWbAap
YapanapblH oewTbipy ham

YTKOPY

1550

775

1550

775

duskynbTypa-
conamaTnaHaepy-cnopT
Kopbinmanapbl (06bekTtnap)

Oupy

2070

1035

2070

1035

dun3uk KynbTypa ham cnopt
aapecnapeHa nepy

150

75

150

75

SN UTY ©4eH UHBEHTapb ham
Xuhasnap npokaTbl

2497,7

1248,9

317,7

158,9

2180

1090

Balka xe3amaTtnap (TpaHcnopT
Xe3MaTnape, MarbaymaTu-
KOHCYmnbTauus xeamaTrnape
CMoOpT UHBEHTApPEH peMoHTay,
Tynam TopakTa Away, TyKnaHy
h.6)

MapaaHuaT

4213,5

1456,8

4213,5

1456,8

o

o

TeaTpanb yyYpexaeHunenap,
MOSHU-AM UTY
yJypexaeHunenape

3900

1300

3900

1300

o

o

buneTnap caTty (KoHuepTnap,
cnekTaknbiap, Kypro3amanap
y3ablpy hem Bawikanap), yky
ounetnapbl, aboHeMeHTNap

1460

730

1460

730

MaoHM Yapanap y3abipy

1100

550

1100

550

KOCTIOMHap, yT hom TaBblLL
Xuhasnapbl ham My3bikanb
WHCTPYMeHTNap, xuhasnap
h.6.npokaTbl

40

20

40

20

bawkanap (ayguo -, oTo -,
BMOEO-XE3MATNBP, KOMMbOTEP
Xe3maTnape, Kyyepy, PaHHK-
TUKLIEPEHY 3Lnape,
KocTioMHap ham asik KnemHape
Tery, TPaHCNopT Xe3mMaTnape,
alixaHa KepeMHape, Tynamn
TopakTa Away h. 6.)

KuHO KypcaTty

1300

1300

o

o

Mysennap

152

152

o

o




My3eun xe3maTnape
(nekuuaAnap, aKcKkypcuanap
ham 6awkanap.)

152

76

152

76

KutanxaHanap

161,5

80,8

161,5

80,8

buneTnap caty (KoHuepTnap,
cnekTaknbnap, Kyproamanap
y3ablpy ham 6alukanap), yky
ouneTnapbl, aboHemMeHTNap

161,5

80,8

161,5

80,8

AWbJIOP COACOTE

283,2

211,7

283,2

211,7

Awbnap y3oknape

283,2

211,7

283,2

211,7

o

o

GananapHblH conamaTnaHaepy
narepbnapbiHaa sn UTyeH
OeLuTbIpy

o

o

KOHLepTnap, sn Ku4anape
oeLTblpy hem yTkapy

212,2

159,2

212,2

159,2

6awkanap (ayguo -, poTo -,
BMOEO-Xe3MaTnap,
aspocbeMka, Komnbtotep
xe3maTnape h. 6.)

70

52,5

70

52,5

bawkanap (meTannonom,
Makynarypa)

BananapHbl cenameTneHaepy
narepbnapbl

GananapHbIH
coanamMaTnaHaepy-AnblH
oeLwiTbipy, tonnamManapHol
OynablpyHbl raManra awblpy

Dawka xe3amaTnap (TpaHcnopT
Xe3MaTnape, MarbnymaTtm-
KOHCynbTauusa xeamaTnap,
PEMOHT haM CnopT MHBEHTape
npokaTbl, Tynan TopakTa siluay
away h. 6.)




